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議案第９３号 

 

   平成２９年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２９年度薩摩川内市一般会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２９年 ６ 月１４日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄     

 

提  案  理  由  

歳入については、国庫支出金、県支出金、繰入金等を増額し、歳出については、財産一般管理費、児童 

福祉施設整備費、非常備消防施設費等を増額するとともに、漁村留学制度事業費を減額するほか、債務負 

担行為の追加並びに地方債の追加及び変更をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２９年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２９年度薩摩川内市の一般会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７７９，２３２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ５４，６１９，２３２千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

 

  平成２９年 ６ 月１４日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 ８，３９８，４３７ ３２７，３２６ ８，７２５，７６３

 2 国庫補助金 ２，３７８，３９１ ３２７，３２６ ２，７０５，７１７

16 県支出金 ５，３７４，４６７ ２２２，９２９ ５，５９７，３９６

 2 県補助金 ２，９２０，４９０ ２２２，９２９ ３，１４３，４１９

18 寄附金 ４８８，７００ ５０ ４８８，７５０

 1 寄附金 ４８８，７００ ５０ ４８８，７５０

19 繰入金 ３，４６９，０６２ ２０６，７２７ ３，６７５，７８９

 1 基金繰入金 ３，４６０，５６３ ２０６，７２７ ３，６６７，２９０

21 諸収入 ５１４，１７６ ４００ ５１４，５７６

 5 雑入 ４４７，８３２ ４００ ４４８，２３２

22 市債 ３，６５６，７００ ２１，８００ ３，６７８，５００

 1 市債 ３，６５６，７００ ２１，８００ ３，６７８，５００

５３，８４０，０００ ７７９，２３２ ５４，６１９，２３２

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 ７，９１３，４００ １０５，１２０ ８，０１８，５２０

 1 総務管理費 ６，９２９，４９０ １０５，１２０ ７，０３４，６１０

 3 民生費 １４，６５３，９５３ ３８１，２８５ １５，０３５，２３８

 3 児童福祉費 ６，８９２，１３０ ３８１，２８５ ７，２７３，４１５

 4 衛生費 ７，５９７，６２４ ２１，６５４ ７，６１９，２７８

 1 保健衛生費 ４，８７２，１４６ ２１，１６２ ４，８９３，３０８

 3 水道費 １６３，３９８ ４９２ １６３，８９０

 6 農林水産業費 ２，２８６，２４４ ６０，１０２ ２，３４６，３４６

 4 林業費 ２４７，４５６ ５３，０００ ３００，４５６

 5 水産業費 １９４，５３１ ７，１０２ ２０１，６３３

 7 商工費 １，７６７，００７ １０，０００ １，７７７，００７

 1 商工費 １，７６７，００７ １０，０００ １，７７７，００７

 8 土木費 ５，４４８，８６３ ７９，４００ ５，５２８，２６３

 3 河川費 １１４，２１１ ６１，４００ １７５，６１１

 5 都市計画費 ２，４８２，５８４ １８，０００ ２，５００，５８４

 9 消防費 ２，２３４，３７８ ９０，６８７ ２，３２５，０６５

 1 消防費 ２，２３４，３７８ ９０，６８７ ２，３２５，０６５

10 教育費 ４，６０８，６１１ ３０，９８４ ４，６３９，５９５

 1 教育総務費 １，５９７，４２２ △３３８ １，５９７，０８４

 5 社会教育費 ６７２，６８３ ２３，３４４ ６９６，０２７

 6 保健体育費 １，１０２，４５０ ７，９７８ １，１１０，４２８

５３，８４０，０００ ７７９，２３２ ５４，６１９，２３２

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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追　加

事　　　　　　　　　　項

唐浜臨海公園の一部の指定管理者の指定管理料

第２表　債　務　負　担　行　為　補　正

期　　　　　　　　　　間 限　　度　　額　（千円）

平 成 ３ ０ 年 度 か ら ３ ２ 年 度 ま で 指定管理者との協定で定める管理費用



１　追　加

起 債 の 目 的

林 道 建 設 事 業

２　変　更

限度額（千円）
起 債 の
方 法

利 率 償還の方法 限度額（千円）

年３．０％以内（ただし、
利率見直し方式で借り入れ
る資金について、利率見直
しを行った後においては、
当該見直し後の利率）。。

融 資 先 の 条 件 に よ る 。 た だ
し 、 市 財 政 の 都 合 に よ り 据
置 期 間 中 で あ っ て も 繰 上 償
還 し 償 還 年 限 を 短 縮 し 、 又
は 低 利 債 に 借 り 換 え る こ と
が で き る 。 。 。 。 。 。 。 。

証 書 借 入 又 は 証 券 発 行

第３表　　地　方　債　補　正

限 度 額 （ 千 円 ） 起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

7,200

起 債 の 目 的

補 正 前

消 防 防 災 施 設 整 備 事 業 101,900
証書借入又
は証券発行

年３．０％以内
（ただし、利率
見直し方式で借
り入れる資金に
ついて、利率見
直しを行った後
においては、当
該見直し後の利
率 ） 。 。 。 。

融資先の条件に
よる。ただし、
市財政の都合に
より据置期間中
であっても繰上
償還し償還年限
を短縮し、又は
低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

補 正 後

利 率
償 還 の
方 法

補 正 前 に
同 じ

補 正 前 に
同 じ

起 債 の
方 法

補 正 前 に
同 じ116,500
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

15 国庫支出金 8,398,437 327,326 8,725,763

16 県支出金 5,374,467 222,929 5,597,396

18 寄附金 488,700 50 488,750

19 繰入金 3,469,062 206,727 3,675,789

21 諸収入 514,176 400 514,576

22 市債 3,656,700 21,800 3,678,500

53,840,000 779,232 54,619,232

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 2 総務費 7,913,400 105,120 8,018,520 0 4,600 0 100,000 520

 3 民生費 14,653,953 381,285 15,035,238 307,658 0 0 0 73,627

 4 衛生費 7,597,624 21,654 7,619,278 19,668 0 0 0 1,986

 6 農林水産業費 2,286,244 60,102 2,346,346 0 47,656 7,200 0 5,246

 7 商工費 1,767,007 10,000 1,777,007 0 32,547 0 0 △22,547

 8 土木費 5,448,863 79,400 5,528,263 0 54,150 0 0 25,250

 9 消防費 2,234,378 90,687 2,325,065 0 55,328 14,600 400 20,359

10 教育費 4,608,611 30,984 4,639,595 0 28,648 0 50 2,286

53,840,000 779,232 54,619,232 327,326 222,929 21,800 100,450 106,727歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 8 -
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２．歳入
（款）15 国庫支出金

（項） 2 国庫補助金 （単位：千円）

節   

目

 2 民生費補助金 192,820 307,658 500,478  3 児童福祉費補助金 307,658 ○保育所等整備交付金 277,922

○認定こども園施設整備交付金 29,736

 3 衛生費補助金 277,861 19,668 297,529  1 保健衛生費補助金 19,668 ○過疎地域等自立活性化推進交付金 19,668

計 2,378,391 327,326 2,705,717

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 総務費補助金 1,649,680 4,600 1,654,280  1 総務管理費補助金 4,600 ○鹿児島県地域女性活躍推進交付金 2,500

○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 2,100

 4 農林水産業費補助 513,787 47,656 561,443  3 林業費補助金 44,000 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 32,000

金 ○ふるさとの森再生事業補助金 12,000

 4 水産業費補助金 3,656 ○地域振興推進事業補助金 300

○離島漁業再生支援交付金 676

○離島漁業再生支援推進交付金 △ 431

○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 3,111

 5 商工費補助金 9,200 32,547 41,747  1 商工費補助金 5,715 ○地域振興推進事業補助金 5,715

 2 観光費補助金 26,832 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 26,832

 6 土木費補助金 36,186 54,150 90,336  2 河川費補助金 39,150 ○急傾斜地崩壊対策事業補助金 11,150

○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 28,000

 7 公園緑地事業費補 15,000 ○地域振興推進事業補助金 15,000

助金

 7 消防費補助金 23,558 55,328 78,886  1 消防費補助金 55,328 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 55,328

 8 教育費補助金 109,446 28,648 138,094  1 教育総務費補助金 4,126 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 4,126

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 8 教育費補助金  4 社会教育費補助金 20,140 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 20,140

 5 保健体育費補助金 4,382 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 4,382

計 2,920,490 222,929 3,143,419

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）18 寄附金

（項） 1 寄附金 （単位：千円）

節   

目

 8 教育費寄附金 0 50 50  1 教育費寄附金 50 ○図書館費寄附金 50

計 488,700 50 488,750

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）19 繰入金

（項） 1 基金繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 財政調整基金繰入 2,120,000 106,727 2,226,727  1 財政調整基金繰入 106,727 ○財政調整基金繰入金 106,727

金 金

60 市有施設保全基金 561,000 100,000 661,000  1 市有施設保全基金 100,000 ○市有施設保全基金繰入金 100,000

繰入金 繰入金

計 3,460,563 206,727 3,667,290

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



（款）21 諸収入

（項） 5 雑入 （単位：千円）

節   

目

 4 雑入 447,830 400 448,230  1 雑入 400 ○コミュニティ助成事業助成金（地域防災組織育成

助成事業） 400

計 447,832 400 448,232

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明
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（款）22 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

 5 農林水産業債 21,200 7,200 28,400  6 林道建設事業債 7,200 ○辺地対策事業債（林道） 7,200

 8 消防債 101,900 14,600 116,500  3 消防防災施設整備 14,600 ○辺地対策事業債（非常備） 12,300

事業債 ○緊急防災・減災事業債（Ｊアラート） 2,300

計 3,656,700 21,800 3,678,500

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  2 総務費

（項） 1 総務管理費 （単位：千円）

節       

目

 5 財産管理 370,353 100,000 470,353 0 0 100,000 0 19 負担金補助及 100,000 ○財産一般管理費 100,000

費 び交付金 遊休公共施設等増築及び改修助

成金

 6 企画費 2,114,039 5,120 2,119,159 4,600 0 0 520  7 賃金 842 ○甑島地域振興費 3,000

 9 旅費 668 委託料

11 需用費 110 ○男女共同参画政策費 2,120

13 委託料 3,500 臨時職員雇上料 842

普通旅費 668

消耗品費 110

委託料 500

計 6,929,490 105,120 7,034,610 4,600 0 100,000 520

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  3 民生費

（項） 3 児童福祉費 （単位：千円）

節       

目

 1 児童福祉 390,833 381,285 772,118 307,658 0 0 73,627 19 負担金補助及 381,285 ○児童福祉施設整備費 381,285

総務費 び交付金 保育所等整備交付金 312,661

認定こども園施設整備交付金

68,624

計 6,892,130 381,285 7,273,415 307,658 0 0 73,627

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  4 衛生費

（項） 1 保健衛生費 （単位：千円）

節       

目

 1 保健衛生 1,041,737 21,162 1,062,899 19,668 0 0 1,494  9 旅費 493 ○地域医療対策費 21,162

総務費 19 負担金補助及 19,899 普通旅費 493

び交付金 甑島健康プロジェクト推進補助

28 繰出金 770 金 19,899

国民健康保険直営診療施設勘定

特別会計繰出金 770

計 4,872,146 21,162 4,893,308 19,668 0 0 1,494

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款）  4 衛生費

（項） 3 水道費 （単位：千円）

節       

目

 1 水道費 163,398 492 163,890 0 0 0 492 28 繰出金 492 ○簡易水道事業費 492

簡易水道事業特別会計繰出金

計 163,398 492 163,890 0 0 0 492

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  6 農林水産業費

（項） 4 林業費 （単位：千円）

節       

目

 3 治山林道 69,901 53,000 122,901 44,000 7,200 0 1,800 13 委託料 4,000 ○林道建設費 53,000

費 15 工事請負費 49,000 委託料 4,000

工事請負費 49,000

計 247,456 53,000 300,456 44,000 7,200 0 1,800

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 20 -
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（款）  6 農林水産業費

（項） 5 水産業費 （単位：千円）

節       

目

 2 水産振興 34,416 7,102 41,518 3,656 0 0 3,446 19 負担金補助及 7,102 ○水産振興費 7,102

費 び交付金 魚介類中間育成放流事業補助金

5,000

地のもん、魅力発信事業補助金

600

北薩のさかなトライアングル

ぐるっと巡るスタンプラリー事

業補助金 600

離島漁業再生支援交付金

902

計 194,531 7,102 201,633 3,656 0 0 3,446

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  7 商工費

（項） 1 商工費 （単位：千円）

節       

目

 2 商工振興 969,077 0 969,077 3,465 0 0 △3,465 ○川内港利活用推進事業費 0

費 財源調整

 3 観光費 399,864 10,000 409,864 29,082 0 0 △19,082 13 委託料 10,000 ○シティセールスプロモーション

事業費 0

財源調整

○旅行誘客事業費 10,000

委託料

○観光物産施設事業費 0

財源調整

計 1,767,007 10,000 1,777,007 32,547 0 0 △22,547

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 22 -
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（款）  8 土木費

（項） 2 道路橋梁費 （単位：千円）

節       

目

 4 橋梁維持 358,400 0 358,400 0 0 0 0 13 委託料 31,000 ○橋梁維持費 0

費 15 工事請負費 △31,000 委託料 31,000

工事請負費 △ 31,000

計 1,929,785 0 1,929,785 0 0 0 0

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  8 土木費

（項） 3 河川費 （単位：千円）

節       

目

 1 河川総務 113,411 26,300 139,711 11,150 0 0 15,150 13 委託料 4,000 ○急傾斜地崩壊対策事業費

費 15 工事請負費 22,300 26,300

委託料 4,000

工事請負費 22,300

 2 河川改良 800 35,100 35,900 28,000 0 0 7,100 15 工事請負費 35,100 ○特定離島排水路整備事業費

費 35,100

工事請負費

計 114,211 61,400 175,611 39,150 0 0 22,250

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 24 -
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（款）  8 土木費

（項） 5 都市計画費 （単位：千円）

節       

目

 5 公園緑地 824,189 18,000 842,189 15,000 0 0 3,000 15 工事請負費 18,000 ○公園管理事業費 18,000

費 工事請負費

計 2,482,584 18,000 2,500,584 15,000 0 0 3,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 4 非常備消 64,350 70,287 134,637 55,328 12,300 0 2,659  9 旅費 144 ○非常備消防施設費 61,893

防施設費 12 役務費 607 普通旅費 68

15 工事請負費 61,400 手数料 63

18 備品購入費 7,760 工事請負費 61,400

19 負担金補助及 62 給水負担金 62

び交付金 補償金 300

22 補償、補填及 300 ○非常備消防車両等購入費 8,394

び賠償金 普通旅費 76

27 公課費 14 手数料 520

自動車損害保険料 24

備品購入費 7,760

公課費 14

 6 災害対策 594,691 20,400 615,091 0 2,300 400 17,700 13 委託料 20,000 ○災害予防応急対策費 20,400

費 19 負担金補助及 400 ※防災安全課分

び交付金 　地域防災組織育成助成事業補

　助金 400

※建設維持課分

　委託料 20,000

計 2,234,378 90,687 2,325,065 55,328 14,600 400 20,359

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

- 26 -
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（款） 10 教育費

（項） 1 教育総務費 （単位：千円）

節       

目

 3 教育振興 945,958 △338 945,620 4,126 0 0 △4,464 13 委託料 △338 ○漁村留学制度事業費 △338

費 委託料

計 1,597,422 △338 1,597,084 4,126 0 0 △4,464

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 10 教育費

（項） 5 社会教育費 （単位：千円）

節       

目

 2 文化振興 202,251 12,090 214,341 12,303 0 0 △213  4 共済費 3 ○文化振興事業費 3,871

費  7 賃金 1,049 報償費 534

 8 報償費 838 普通旅費 2,154

 9 旅費 3,530 消耗品費 192

11 需用費 914 通信運搬費 126

12 役務費 126 委託料 657

13 委託料 657 使用料及び賃借料 208

14 使用料及び賃 368 ○恐竜化石活用事業費 8,219

借料 共済費 3

18 備品購入費 4,600 一般賃金 1,049

19 負担金補助及 5 報償費 304

び交付金 普通旅費 1,376

消耗品費 722

使用料及び賃借料 160

備品購入費 4,600

出席負担金 5

 4 図書館費 53,611 11,254 64,865 7,837 0 50 3,367 12 役務費 8 ○図書館管理費 11,254

18 備品購入費 11,246 手数料 8

備品購入費 11,246

計 672,683 23,344 696,027 20,140 0 50 3,154

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 10 教育費

（項） 6 保健体育費 （単位：千円）

節       

目

 1 保健体育 85,112 2,500 87,612 0 0 0 2,500 19 負担金補助及 2,500 ○スポーツ振興事業費 2,500

総務費 び交付金 川内レガッタ大会運営補助金

 3 給食セン 357,823 5,478 363,301 4,382 0 0 1,096 18 備品購入費 5,478 ○給食センター施設設備整備費

ター費 5,478

備品購入費

計 1,102,450 7,978 1,110,428 4,382 0 0 3,596

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



[２]
　　　

　　

一 般

期 間 金 額 期 間 金 額 国県支出金 地 方 債 そ の 他 財 源

平成 年度 年度

唐 浜 臨 海 公 園 の 一 部 の
指 定 管 理 者 の 指 定 管 理 料

29年度
指定管理者との協定で
定める管理費用

― ― 30～32 限度額に同じ 限度額に同じ

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

（単位：千円）

事 項 設定年度 限 度 額

前 年 度 末 ま で の
支 出 （ 見 込 ） 額

当 該 年 度 以 降
の 支 出 予 定 額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

- 30 -
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（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 24,388,782 21,609,035 2,029,600 3,941,663 19,696,972

補 正 額 21,800 21,800

補正後の額 24,388,782 21,609,035 2,051,400 3,941,663 19,718,772

補正前の額 2,154,255 1,809,767 21,200 318,620 1,512,347

補 正 額 7,200 7,200

補正後の額 2,154,255 1,809,767 28,400 318,620 1,519,547

補正前の額 5,059,255 4,268,570 101,900 791,675 3,578,795

補 正 額 14,600 14,600

補正後の額 5,059,255 4,268,570 116,500 791,675 3,593,395

補正前の額 46,342,205 42,980,796 3,656,700 5,988,930 40,648,566

補 正 額 21,800 21,800

補正後の額 46,342,205 42,980,796 3,678,500 5,988,930 40,670,366

区　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

１ 普 通 債

(5) 農 林 水 産

(8) 消 防

合　　　　　　計

[３] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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議案第９４号 

 

   平成２９年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算 

 

 平成２９年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２９年 ６ 月１４日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、県支出金を計上するほか、繰入金及び市債を増額し、歳出については、上甑島簡易水

道建設事業費及び下甑島簡易水道建設事業費を増額するほか、地方債の変更をする必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２９年度薩摩川内市簡易水道事業特別会計補正予算 

 

 平成２９年度薩摩川内市の簡易水道事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４７，５１６千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出そ

れぞれ３４８，５１６千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  平成２９年 ６ 月１４日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 4 県支出金 ０ ３５，４２４ ３５，４２４

 1 県補助金 ０ ３５，４２４ ３５，４２４

 6 繰入金 １４５，８０７ ４９２ １４６，２９９

 1 他会計繰入金 １４５，８０７ ４９２ １４６，２９９

 9 市債 １９，１００ １１，６００ ３０，７００

 1 市債 １９，１００ １１，６００ ３０，７００

３０１，０００ ４７，５１６ ３４８，５１６

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 事業費 ４５，２００ ４７，５１６ ９２，７１６

 1 事業費 ４５，２００ ４７，５１６ ９２，７１６

３０１，０００ ４７，５１６ ３４８，５１６

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計

- 35 -
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変　更

限度額（千円）
起債の
方 法

利 率 償 還 の 方 法 限度額（千円）
起 債 の
方 法

利 率
償還の
方 法

第２表　　地　方　債　補　正

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

簡 易 水 道 事 業 19,100
証書借入又
は証券発行

年 ３ ． ０ ％ 以
内（ただし、利
率見直し方式で
借り入れる資金
について、利率
見直しを行った
後においては、
当該見直し後の
利率）。。。。

融資先の条件によ
る。ただし、市財
政の都合により据
置期間中であって
も繰上償還し償還
年限を短縮し、又
は低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

30,700
補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 4 県支出金 0 35,424 35,424

 6 繰入金 145,807 492 146,299

 9 市債 19,100 11,600 30,700

301,000 47,516 348,516

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

- 37 -
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（歳　出） (単位：千円)

款

 2 事業費 45,200 47,516 92,716 0 35,424 11,600 492 0

301,000 47,516 348,516 0 35,424 11,600 492 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他



２．歳入
（款） 4 県支出金

（項） 1 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 簡易水道事業補助 0 35,424 35,424  1 簡易水道事業補助 35,424 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 35,424

金 金

計 0 35,424 35,424

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

- 39 -
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（款） 6 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 145,807 492 146,299  1 一般会計繰入金 492 ○一般会計繰入金 492

計 145,807 492 146,299

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款） 9 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

 1 簡易水道事業債 19,100 11,600 30,700  1 簡易水道事業債 5,800 ○簡易水道事業債（上甑簡易水道建設事業分）

3,000

○簡易水道事業債（下甑簡易水道建設事業分）

2,800

 2 辺地対策事業債 5,800 ○辺地対策事業債（上甑簡易水道建設事業分）

3,000

○辺地対策事業債（下甑簡易水道建設事業分）

2,800

計 19,100 11,600 30,700

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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３．歳出
（款）  2 事業費

（項） 1 事業費 （単位：千円）

節       

目

 1 施設整備 45,200 47,516 92,716 35,424 11,600 492 0  9 旅費 200 ○上甑島簡易水道建設事業費

費 13 委託料 3,000 30,136

15 工事請負費 44,280 普通旅費 100

17 公有財産購入 36 工事請負費 30,000

費 土地購入費 36

○下甑島簡易水道建設事業費

17,380

普通旅費 100

委託料 3,000

工事請負費 14,280

計 45,200 47,516 92,716 35,424 11,600 492 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



（単位：千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補 正 前 の額 990,427 930,779 19,100 83,862 866,017

簡 易 水 道 事 業 補 正 額 11,600 11,600

補 正 後 の額 990,427 930,779 30,700 83,862 877,617

区　　　　　　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

[２] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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議案第９５号 

 

   平成２９年度薩摩川内市国民健康保険事業特別会計補正予算 

 

 平成２９年度薩摩川内市国民健康保険事業特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

 

  平成２９年 ６ 月１４日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、繰入金を増額し、歳出については、前期高齢者納付金を増額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２９年度薩摩川内市国民健康保険事業特別会計補正予算 

 

 平成２９年度薩摩川内市の国民健康保険事業特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２，６７３千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ１４，３５７，７９３千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  平成２９年 ６ 月１４日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 9 繰入金 １，０８２，８５７ ２，６７３ １，０８５，５３０

 2 基金繰入金 ０ ２，６７３ ２，６７３

１４，３５５，１２０ ２，６７３ １４，３５７，７９３

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 4 前期高齢者納付金等 １，５７６ ２，６７３ ４，２４９

 1 前期高齢者納付金等 １，５７６ ２，６７３ ４，２４９

１４，３５５，１２０ ２，６７３ １４，３５７，７９３

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 9 繰入金 1,082,857 2,673 1,085,530

14,355,120 2,673 14,357,793

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 4 前期高齢者 1,576 2,673 4,249 0 0 0 2,673 0

納付金等

14,355,120 2,673 14,357,793 0 0 0 2,673 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他
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２．歳入
（款） 9 繰入金

（項） 2 基金繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 国民健康保険基金 0 2,673 2,673  1 国民健康保険基金 2,673 ○国民健康保険基金繰入金 2,673

繰入金 繰入金

計 0 2,673 2,673

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額



３．歳出
（款）  4 前期高齢者納付金等

（項） 1 前期高齢者納付金等 （単位：千円）

節       

目

 1 前期高齢 1,489 2,673 4,162 0 0 2,673 0 19 負担金補助及 2,673 ○前期高齢者納付金 2,673

者納付金 び交付金 前期高齢者納付金

計 1,576 2,673 4,249 0 0 2,673 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他
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議案第９６号 

 

   平成２９年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 平成２９年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、別紙のとおりとする。 

  

  平成２９年 ６ 月１４日提出 

 

薩摩川内市長  岩  切 秀  雄  

 

提  案  理  由  

歳入については、県支出金を計上するほか、繰入金を増額し、歳出については、医療用機械器具費を増

額する必要がある。 

これが本案提出の理由である。 

 



.
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平成２９年度薩摩川内市国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算 

 

 平成２９年度薩摩川内市の国民健康保険直営診療施設勘定特別会計補正予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３，８４５千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それ

ぞれ９８３，９２５千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

 

  平成２９年 ６ 月１４日提出 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

 4 県支出金 ０ ３，０７５ ３，０７５

 1 県補助金 ０ ３，０７５ ３，０７５

 7 繰入金 ４２０，００７ ７７０ ４２０，７７７

 1 他会計繰入金 ４２０，００７ ７７０ ４２０，７７７

９８０，０８０ ３，８４５ ９８３，９２５

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 2 医業費 ３３７，９６１ ３，８４５ ３４１，８０６

 1 医業費 ３２９，７３４ ３，８４５ ３３３，５７９

９８０，０８０ ３，８４５ ９８３，９２５

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

 4 県支出金 0 3,075 3,075

 7 繰入金 420,007 770 420,777

980,080 3,845 983,925

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



（歳　出） (単位：千円)

款

 2 医業費 337,961 3,845 341,806 0 3,075 0 770 0

980,080 3,845 983,925 0 3,075 0 770 0歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

- 57 -



- 58 -

２．歳入
（款） 4 県支出金

（項） 1 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 1 施設整備費補助金 0 3,075 3,075  1 施設整備費補助金 3,075 ○特定離島ふるさとおこし推進事業補助金 3,075

計 0 3,075 3,075

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款） 7 繰入金

（項） 1 他会計繰入金 （単位：千円）

節   

目

 1 一般会計繰入金 330,385 770 331,155  1 一般会計繰入金 770 ○一般会計繰入金 770

計 420,007 770 420,777

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

- 59 -
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３．歳出
（款）  2 医業費

（項） 1 医業費 （単位：千円）

節       

目

 1 医療用機 37,393 3,845 41,238 3,075 0 770 0 18 備品購入費 3,845 ○医療用機械器具費 3,845

械器具費 備品購入費

計 329,734 3,845 333,579 3,075 0 770 0

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源 区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他



予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

53,840,000 779,232 54,619,232

　簡易水道事業 301,000 47,516 348,516

　温泉給湯事業 57,160 0 57,160

　公共下水道事業 1,214,070 0 1,214,070

　農業集落排水事業 277,150 0 277,150

　漁業集落排水事業　 79,190 0 79,190

　浄化槽事業 18,040 0 18,040

　天辰第一地区土地区画整理事業 479,390 0 479,390

　天辰第二地区土地区画整理事業 188,250 0 188,250

　入来温泉場地区土地区画整理事業 495,430 0 495,430

　国民健康保険事業 14,355,120 2,673 14,357,793

　国民健康保険直営診療施設勘定 980,080 3,845 983,925

　介護保険事業 10,659,180 0 10,659,180

　後期高齢者医療事業 1,174,230 0 1,174,230

小 計 30,278,290 54,034 30,332,324

84,118,290 833,266 84,951,556

各会計歳入歳出（第１回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

平 成 ２ ９ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
　
別
　
　
　
　
会
　
　
　
　
計

合 計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円、％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 13,000,342 24.1 0 0.0 13,000,342 23.8

　地方譲与税 455,000 0.8 0 0.0 455,000 0.9

　利子割交付金 6,000 0.0 0 0.0 6,000 0.0

　配当割交付金 15,000 0.0 0 0.0 15,000 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 15,000 0.0 0 0.0 15,000 0.0

　地方消費税交付金 1,600,000 3.0 0 0.0 1,600,000 2.9

　ゴルフ場利用税交付金 28,000 0.1 0 0.0 28,000 0.1

　自動車取得税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 15,142 0.0 0 0.0 15,142 0.0

　地方特例交付金 35,000 0.1 0 0.0 35,000 0.1

　地方交付税 14,200,000 26.4 0 0.0 14,200,000 26.0

　交通安全対策特別交付金 14,000 0.0 0 0.0 14,000 0.0

計 29,413,484 54.6 0 0.0 29,413,484 53.9

503,649 0.9 0 0.0 503,649 0.9

834,789 1.6 0 0.0 834,789 1.5

8,398,437 15.6 327,326 42.0 8,725,763 16.0 児童福祉費補助金　307,658　　保健衛生費補助金　19,668

5,374,467 10.0 222,929 28.6 5,597,396 10.3

総務管理費補助金　4,600　　林業費補助金　44,000
水産業費補助金　3,656　　商工費補助金　5,715
観光費補助金　26,832　　河川費補助金　39,150
公園緑地事業費補助金　15,000　　消防費補助金　55,328
教育総務費補助金　4,126　　社会教育費補助金　20,140
保健体育費補助金　4,382

186,536 0.3 0 0.0 186,536 0.3

488,700 0.9 50 0.0 488,750 0.9 教育費寄附金　50

3,469,062 6.4 206,727 26.5 3,675,789 6.7 財政調整基金繰入金　106,727　　市有施設保全基金繰入金　100,000

1,000,000 1.9 0 0.0 1,000,000 1.8

514,176 1.0 400 0.1 514,576 1.0 雑入　400

3,656,700 6.8 21,800 2.8 3,678,500 6.7 林道建設事業債　7,200　消防防災施設整備事業債　14,600

53,840,000 100.0 779,232 100.0 54,619,232 100.0

平成２９年度  一般会計歳入歳出補正予算額調

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

一

般

財

源

　分担金及び負担金

　使用料及び手数料

　国庫支出金

　県支出金

　財産収入

　寄附金

　繰入金

　繰越金

　諸収入

　市債

合 計
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.



予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円、％）

総 額 構成比 総 額 構 成 比 総 額 構成比

　議会費 300,574 0.6 0 0.0 300,574 0.5 　

　総務費 7,913,400 14.7 105,120 13.5 8,018,520 14.7 財産一般管理費　100,000　　甑島地域振興費　3,000　　男女共同参画政策費　2,120

目 　民生費 14,653,953 27.2 381,285 48.9 15,035,238 27.5 児童福祉施設整備費　381,285

　衛生費 7,597,624 14.1 21,654 2.8 7,619,278 13.9 地域医療対策費　21,162　　簡易水道事業費　492

　労働費 40,208 0.1 0 0.0 40,208 0.1 　

　農林水産業費 2,286,244 4.2 60,102 7.7 2,346,346 4.3 林道建設費　53,000　　水産振興費　7,102

　商工費 1,767,007 3.3 10,000 1.3 1,777,007 3.3 旅行誘客事業費　10,000

的 　土木費 5,448,863 10.1 79,400 10.2 5,528,263 10.1 急傾斜地崩壊対策事業費　26,300　　特定離島排水路整備事業費　35,100　　公園管理事業費　18,000

　消防費 2,234,378 4.2 90,687 11.6 2,325,065 4.3 非常備消防施設費　61,893　　非常備消防車両等購入費　8,394　　災害予防応急対策費　20,400

　教育費 4,608,611 8.6 30,984 4.0 4,639,595 8.5
漁村留学制度事業費　△338　　文化振興事業費　3,871　　恐竜化石活用事業費　8,219
図書館管理費　11,254　　スポーツ振興事業費　2,500　　給食センター施設設備整備費　5,478

　災害復旧費 562,663 1.0 0 0.0 562,663 1.0 　

　公債費 6,313,624 11.7 0 0.0 6,313,624 11.6 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

別 　諸支出金 62,851 0.1 0 0.0 62,851 0.1 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　予備費 50,000 0.1 0 0.0 50,000 0.1 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

合 計 53,840,000 100.0 779,232 100.0 54,619,232 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円、％）

総 額 構 成比 総 額 構 成 比 総 額 構 成比

9,442,563 17.5 0 0.0 9,442,563 17.3

7,478,680 13.9 32,058 4.1 7,510,738 13.7
甑島地域振興費　3,000　　男女共同参画政策費　2,120　　地域医療対策費　493
旅行誘客事業費　10,000　　漁村留学制度事業費　△338　　文化振興事業費　3,337
恐竜化石活用事業費　7,910　　図書館管理費　58　　給食センター施設設備整備費　5,478

1,370,530 2.6 0 0.0 1,370,530 2.5

11,715,281 21.8 0 0.0 11,715,281 21.4

4,319,869 8.0 30,758 4.0 4,350,627 8.0
地域医療対策費　19,899　　水産振興費　7,102　　非常備消防車両等購入費　14
災害予防応急対策費　400　　文化振興事業費　534　　恐竜化石活用事業費　309
スポーツ振興事業費　2,500

34,326,923 63.8 62,816 8.1 34,389,739 62.9

　補助 4,060,293 7.5 594,154 76.2 4,654,447 8.5
児童福祉施設整備費　381,285　　林道建設費　52,000　　急傾斜地崩壊対策事業費　26,300
特定離島排水路整備事業費　35,100　　公園管理事業費　18,000　　非常備消防施設費　61,893
非常備消防車両等購入費　8,380　　図書館管理費　11,196

　単独 2,157,531 4.0 121,000 15.5 2,278,531 4.2 財産一般管理費　100,000　　林道建設費　1,000　　災害予防応急対策費　20,000

　負担金 140,221 0.3 0 0.0 140,221 0.3

小 計 6,358,045 11.8 715,154 91.7 7,073,199 13.0

　補助 476,000 0.9 0 0.0 476,000 0.9

　単独 86,663 0.1 0 0.0 86,663 0.1

小 計 562,663 1.0 0 0.0 562,663 1.0

6,920,708 12.8 715,154 91.7 7,635,862 14.0

6,313,624 11.7 0 0.0 6,313,624 11.6

1,542,318 2.9 0 0.0 1,542,318 2.8

37,718 0.1 0 0.0 37,718 0.1

1,300 0.0 0 0.0 1,300 0.0

4,697,409 8.7 1,262 0.2 4,698,671 8.6 国民健康保険直営診療施設勘定特別会計繰出金　770　　簡易水道事業特別会計繰出金　492

6,278,745 11.7 1,262 0.2 6,280,007 11.5

53,840,000 100.0 779,232 100.0 54,619,232 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の

性

質

別

消

費

的

経

費

　人件費

　物件費

　維持補修費

　扶助費

　補助費等

計

投

資

的

経

費

普

通

建

設

災

害

計

合 計

　公債費

そ

の

他

　積立金

　出資金

　貸付金

　繰出金

計
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